



Datum

2023-05-23

Vår referens

Maria Chowdhury

Utvecklingssamordnare

maria.chowdhury@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Ansökan från Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund om extra ekonomiskt stöd STK-2022-1523

Sammanfattning

Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund fick hösten 2022 ekonomiskt stöd om 800 000 kronor för verksamheten 2023, för delar av sin verksamhet från arbetsmarknads- och socialnämnden. Arbetsmarknads- och socialnämnden fördelar årligen organisationsbidrag till idéburna organisationer i Malmö med verksamhet inom det sociala området. På grund av föreningens ekonomiska svårigheter sedan antalet placeringar för skyddat boende minskat vänder sig föreningen nu till stadskontoret med en ansökan om extra ekonomiskt bidrag.

Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund är en idéburen, icke-vinstdrivande förening, vars fokusområden är frågor som rör våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, samt sexuellt våld. Föreningen erbjuder stöd för våldsutsatta kvinnor samt utbildning för yrkesverksamma. I dagsläget bemannas föreningen med en verksamhetssamordnare och kurator på vardera 80% vilket täcks av bidraget från arbetsmarknads- och socialnämnden. Ansökt bidrag om 125 000 kronor är tänkt att täcka lokalhyran och städning av lokalen för 2023. I dagsläget utförs städningen av ordinarie personal vilket tar tid från deras primära uppdrag.

Stadskontorets förslag är att, bevilja Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund den sökta summan om 125 000 kronor för 2023 ur kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen beviljar Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund den sökta summan om 125 000 kronor för 2023 ur kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar.

Beslutsunderlag

- Ansökan från Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund om extra ekonomiskt stöd
- En vädjan från Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230529 Ansökan från Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund om extra ekonomiskt stöd

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-29

Kommunstyrelsen 2023-06-07

Beslutet skickas till

Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund.

Ärendet

Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund fick hösten 2022 ekonomiskt stöd om 800 000 kronor för verksamheten 2023, för delar av sin verksamhet från arbetsmarknads- och socialnämnden. Arbetsmarknads- och socialnämnden fördelar årligen organisationsbidrag till idéburna organisationer i Malmö med verksamhet inom det sociala området. På grund av föreningens ekonomiska svårigheter sedan antalet placeringar för skyddat boende minskat vänder sig föreningen nu till stadskontoret med en ansöka om extra ekonomiskt bidrag.

Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund är en idéburen, icke-vinstdrivande förening, vars fokusområden är frågor som rör våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt sexuellt våld. Föreningen erbjuder stöd för våldsutsatta kvinnor samt utbildning för yrkesverksamma. I dagsläget bemannas föreningen med en verksamhetssamordnare och kurator på vardera 80% vilket täcks av bidraget från arbetsmarknads- och socialnämnden. Ansökt bidrag om 125 000 kronor är tänkt att täcka lokalhyran och städning av lokalen för 2023. I dagsläget utförs städningen av ordinarie personal vilket tar tid från deras primära uppdrag.

Om verksamheten 2022

Föreningen har en samtalsmottagning där kvinnor och unga (15–23 år, oavsett könsidentitet), som är eller har varit utsatta för någon form av våld i en nära relation, kan vända sig för samtalsstöd. Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund har dessutom uppsökande verksamhet till ungdomar vilken är en viktig aspekt i deras preventionsarbete.

I övrigt arbetar föreningen med kunskapsspridning och våldsprevention i form av föreläsningar och utbildningar för yrkesverksamma i skolor, inom vården och på företag. Föreningen har under 2022, tillsammans med Malmö Universitet och Stenkulaskolan i Malmö, ansökt om medel från Jämställdhetsmyndigheten för ett våldsförebyggande skolprojekt.

I övrigt skriver föreningen hur de arbetar med påverkansarbete för att påvisa hur makt och våld hänger ihop och vikten om kunskap av genus. Föreningens fokus ligger på våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt sexuellt våld.

Stadskontorets bedömning och förslag

I ärendets beredning har stadskontoret inhämtat arbetsmarknads- och socialförvaltningens bedömning om föreningen och dess verksamhet. Föreningen har under en längre tid fått medel av arbetsmarknads- och socialnämnden och föreningen har uppvisat goda resultat i sitt arbete. Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund utför ett viktigt arbete med opinionsbildning och kunskapsspridning om hur våld tar sig i uttryck. För den våldsutsatta är det avgörande att snabbt få stöd. Det finns en stark normaliseringsprocess kopplat till våldet vilket påverkar individen och gör det svårare att bryta upp från en relation med våld. Kvinnojouren

Öresund och Ungdomsjouren Öresunds fokus på uppsökande ungdomsverksamhet har dessutom betydelse för de unga personer som är i en relation med våld. För unga individers identitetsskapande kan en relation med våld få konsekvenser för hur individen tar sig an framtida relationer.

Stadskontorets förslag är att, bevilja Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund den sökta summan om 125 000 kronor för 2023 ur kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar.

Ansvariga

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör